
                                           

 

    DIREZIONE DIDATTICA STATALE  2° CIRCOLO 

“DON MINZONI” 
Via Don Minzoni, 16  - 80049   Somma   Vesuviana  (NA) 

     Codice Fiscale: 80022080636 - Codice Meccanografico: NAEE21400P  

Tel. - Fax: 081.5318518 –  E-mail:  naee21400p@istruzione.it – Pec: naee21400p@pec.istruzione.it 

                                                                                                                                                                                                                      
                        

                    

     

 Agli atti della Scuola 

 

 Al sito web della Scuola 

 “www.sommadue.gov.it 

 

 

 

 
OGGETTO: DETERMINA DI SPESA PER STIPULA CONTRATTO DI ACQUISTO SOFTWARE 

“NUVOLA”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il D.L. n. 95/2012 contenente “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della 

spesa pubblica” convertito dalla L. 135/2012 che introduce l’obbligo di 

dematerializzazione delle procedure amministrative ed in particolare del registro on 

line; 

 Visto il Decreto Interministeriale  1 febbraio 2001 n.44, Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 Considerato che annualmente si rende necessario l’utilizzo di un servizio web per la 

gestione del registro elettronico; 

 Vista la delibera del Collegio docente del 29/06/2017 che ha confermato la validità del 

registro “Nuvola” per il prossimo anno scolastico; 

 Vista la nota del MIUR prot. n. 2674 del 5/03/2013 con la quale si richiama l’obbligo per 

le Istituzioni Scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi attraverso le convenzioni 

Consip; 

 Considerato che non esistono in data odierna convenzioni per tale tipologia di servizio 

e che il software “Nuvola”, di proprietà esclusiva della ditta Madisoft s.r.l. ed erogato  

attraverso la Concessionaria “Infosys Team s.r.l. di Marigliano (NA), è già stato adottato 

nei decorsi anni con ottimi risultati; 

 Ravvisata la necessità di arricchire il registro con un applicativo di Segreteria Digitale 

per consentire la trasmissione on line di richieste e comunicazioni da parte di tutto il 

personale; 

 Valutata l’offerta della ditta Infosys Team  che propone per il prossimo anno scolastico 

il pacchetto di registro elettronico corredato del suddetto applicativo modulistica al 

costo di € 1.050,00 oltre IVA; 

 

Determina  n.  35 

 

Prot. n. 1766/06-02 

del  19/07/2017 

mailto:naee21400p@istruzione.it


    

 

 

 

 Visto il regolamento  per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico approvato con 

delibera del Consiglio di Circolo n. 64 dell’08/11/2016; 

 

DETERMINA 

 

la spesa per il l’acquisto del software “NUVOLA”  per la gestione del registro elettronico  e 

delle comunicazioni del personale con affidamento diretto alla ditta INFOSYS TEAM S.R.L. 

di Marigliano (NA) per un importo di € 1.050,00 oltre IVA al 22%. 

La spesa sarà imputata al Progetto/Aggregato P06 - Dematerializzazione Procedimenti 

Amministrativi. 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                    Dott.ssa Concetta Maria Rosaria Cetro 

              (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs. 39/1993) 


